

Vergabeverfahren Nr. 25-2000065774

C12 - Fragen-Antworten-Katalog – Stand 13.08.2026

Frage Nr. 1:

Diese Frage bezieht sich auf

☒ Dokument A01-1_Los 1/Los 2, Kapitel I, Ziffer 7

Unsere Frage lautet wie folgt:

Können Sie bitte eine Auskunft erteilen, mit wie vielen Dienstleistern je Los ein Rahmenvertrag abgeschlossen wird bzw. einen Zuschlag erhalten werden?

Antwort 1 vom 13.08.2026:

Je Los wird eine Rahmenvereinbarung mit einem Vertragspartner auf Auftragnehmerseite abgeschlossen. Das bedeutet, je Los erhält ein Bieter den Zuschlag.

Soweit in der EU-Auftragsbekanntmachung in Kapitel 5.1.15 zur Rahmenvereinbarung steht: „Höchstzahl der Teilnehmer: 2“, bedeutet dies, es gibt je Rahmenvereinbarung zwei Vertragspartner, nämlich jeweils den Auftraggeber und den Auftragnehmer.

Vergabeverfahren Nr. 25-2000065774

Frage Nr. 2:

Diese Frage bezieht sich auf

☒ Dokument A01-1_Los 1/Los 2, Kapitel II, Ziffer 3, Auswahlkriterium 3

Unsere Frage lautet wie folgt:

Verstehen wir die Wertungssystematik richtig: Eine Referenz aus dem Finanzbereich ist keine zwingende Mindestanforderung (gefordert ist lediglich mind. 1x öffentlicher Auftraggeber).

Um jedoch die Maximalpunktzahl von 30 Punkten in diesem Sub-Kriterium zu erhalten, müssen alle drei eingereichten Referenzen von EU- bzw. bundesweit tätigen öffentlichen Auftraggebern im Finanzwesen stammen.

Ist dieses Verständnis korrekt?

Antwort 2 vom 13.08.2026:

Das Verständnis ist korrekt. Mindestanforderung auf Eignungsebene an die unternehmensbezogenen Referenzprojekte je Los ist, dass mindestens ein eingereichtes vergleichbares unternehmensbezogenes Referenzprojekt von allen eingereichten unternehmensbezogenen Referenzprojekten je Los für einen öffentlichen Auftraggeber im Sinne des § 99 GWB erbracht worden ist.

Im Rahmen der Auswahlkriterien, um zu bestimmen, welche der geeigneten Bewerber je Los als Bieter zur Angebots- und Verhandlungsphase zugelassen werden, erhält der Bewerber je Los für maximal drei eingereichte unternehmensbezogene Referenzprojekte, die jeweils für einen EU- bzw. bundesweit tätigen öffentlichen Auftraggeber im Finanzwesen (mehrere Standorte) als Referenzgeber erbracht wurden maximal 30 Punkte (10 Punkte je eingereichtem geeignetem unternehmensbezogenen Referenzprojekt x 3).